collocas, ut oblita eorum ora deorsum spectent, deinde terram congeris & modicè desuper calcas. Melius est autem pluribus scrobibus pauciora vasa distan-
tia inter se disponere: nam in exemptione eorum dum unū tollis, si reliqua com-
moueris, celeriter sorba vitiantur. Quidam hoc idem pomum in defruto com-
modè seruant, adiecto spissamento aridi fœniculi, quo deprimantur ita sorba, ut
semper vis supernatet, ac nihilominus picata opercula diligenter gypso liniunt,
ne possit spiritus intrare. Sorba sicca astringunt, fistunt aluum: nam & recentia
stomacho & aluo citæ prosunt. Sorba cum adhuc luteola necdum matura sunt
decerpta, dissecantur ut adsiccescant in sole, probabili remedio ad stipandam
aluum. Idem usus est tusorum pila farinæ, si polentæ modo sumatur. quod eo-
rum decoctū itidem præstat. Eiusdem naturæ Galeno qua mespila, quapropter
aluo profluenti sunt utilia, sed imbecilliore effectu, gratiorique sapore placent,
in medio tamen usu magis quam cibo probata.

¶ Spina Aegyptia, ex qua acacia.

Cap. CXXXIII.

SN Aegypto spina, alba, nigra & viridi arbore conspicitur. tota aculeis
horret excepto caudice. Prætendit eos & germinibus & folijs, ligno in
duodena cubita saepè procero. Celebratur in eadem gente dūtaxat ni-
gra. Cæditur testis, nauium costis corrupta, etiā ita aquis durat. candida
facile putreficit. Spinorum aculeus in folijs, semen in siliquis ad coria perficienda
gallæ usu. Flos & coronis addi blandus, & medicamentis petitus. Manat & gumi
ex ea cum sponte tum plaga, non è cortice sed è vase. Præcipua vtilitas q̄ cæsa
anno tertio resurgit, numero sa omnino arbor, ingēti sylua eius Thebaica præfe-
cta, ubi & olea & quercus & persica. Prouenit & in Galatia teneritudinis sum-
mæ, spinosior arbore. Colligitur autumno semē, quoniā collectū maturius nimis
vehemens. Spissatur succus ex folliculis aqua pluuiia maceratis, mox in pila tusis
exprimitur: tū dēfatur in sole mortarijs in pastillos, acacia vocatur, arboris vide-
licet suæ nomine. Fit & è folijs per se minus efficax. Galaticæ acaciæ nigerrimus
improbatur, itē qui valde rufus: placet purpura & leucophea, & quæ facillimè di-
luitur. Nūc acaciam ex sylvestri pruno colligit officinarū dēsidia. Acaciam fun-
damentem idem video accepisse authores cum spina Aegyptia, testis est Oribasius
& Aëtius, nisi quod acacia etiam aliubi quam in Aegypto nascitur. Hæc & Sy-
ria quoq; spina dicitur. Dioscoridi acacia in Aegypto exit spina, magnitudine ar-
boris fruticosæ, nec in rectitudinē adsurgentis, flore candido, semine lupini in si-
liquis, ex quo siccatur in umbra succus, qui è maturo niger euadit, è crudo rufe-
scit. probatur qui quadā tenus rubeat, odoratūsq; sit tāquam acacia. Quidā cum
semine folia quoq; ipsa exprimūt. Ex spina colligitur gumi. Vis ei ad refrigeradū
spissandumq; pollens. Ocularū medicamētis succus accōmodatur, sanat ignē sa-
crū, & mala quæ serpūt, perniones, & pterygia, & quæ in ore sunt ulcera. Oculos
procidentes restituit, abundantia mensiū in fœminis fistit, vuluam prociduā repon-
nit, cogītq; resilire. Aluū fluentē potu infusūq; supprimit, capillū tingit. Lauatur
ad oculorum vtilitates in aqua tritus, effuso superiore illo quasi spumæ tectorio,
quandiu supernatatis aquæ synceritas cōstet: postea defingitur in pastillos. Vritur
& in cruda fidelia usq; dum figlina fornacibus percoquatur. Ab alijs carbonibus
torretur, identidē follibus flata. Decocto spinæ articuli dissoluti fouētur. Gum-